

**ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ POMOCY OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM
POWIATU RZESZOWSKIEGO**

36-054 MROWLA 52

Adres do korespondencji: „Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego”

35-615 Rzeszów ul. L. Czarnego 1A

Tel. 17 85-78-695, e-mail: zwiazekspnprz@wp.pl, www.zwiazekstowarzyszen.pl

Rzeszów 15.03.2021 r.

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

ZARZĄDU I KOMISJI REWIZYJNEJ ZWIĄZKU STOWARZYSZEŃ POMOCY OSOBOM
NIEPEŁNOSPRAWNYM POWIATU RZESZOWSKIEGO

Z realizacji programów i zadań w 2020 roku.

I. Nazwa organizacji

**ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ POMOCY OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM
POWIATU RZESZOWSKIEGO**

II. Siedziba i adres

36-054 MROWLA 52,

adres do korespondencji: 35- 615 Rzeszów ul. Leszka Czarnego 1A, PARTER

III. Data wpisu do rejestru sądowego, nr w rejestrze KRS, NIP:

07.09.2000 r., KRS 0000096678 NIP 813-31-89-638

IV. Określenie celów statutowych z podziałem na działalność nieodpłatną i odpłatną.

•działalność nieodpłatna

- Reprezentowanie Stowarzyszeń na forum gminnym, powiatowym, krajowym i międzynarodowym wraz z inicjowaniem i opiniowaniem projektów dotyczących poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie powiatu rzeszowskiego
- Inspirowanie i podejmowanie inicjatyw mających wpływ na decyzję samorządów lokalnych dotyczących sytuacji osób niepełnosprawnych.
- Nawiązywanie współpracy i współdziałanie z organizacjami, jednostkami organizacyjnymi i samorządowymi właściwymi w kwestii pomocy osobom niepełnosprawnym i starszym
- Prowadzenie poradni i innych tego typu punktów, placówek mających na celu rozwiązywanie problemów socjalno - bytowych, rehabilitacyjnych i społecznych. Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i pomocniczego dla osób niepełnosprawnych, starszych i poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych.
- Prowadzenie placówek rehabilitacyjno – terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych, starszych i poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych
- Pomoc i organizacja turnusów rehabilitacyjnych, wycieczek rekreacyjno – turystyczno – edukacyjnych promujących aktywny i zdrowy tryb życia pomimo ograniczeń fizycznych i psychicznych.

- Organizowanie oraz współdziałanie w organizowaniu różnych form działalności kulturalnej i artystycznej osób niepełnosprawnych, w tym między innymi organizowanie cyklicznych Dni Jedności z Osobami Niepełnosprawnymi.
 - Organizowanie olimpiad sportowych mających na celu poprawę sprawności fizycznej osób niepełnosprawnych wraz z podniesieniem własnej samooceny i wiary we własne możliwości
 - Prowadzenie oraz współdziałanie w prowadzeniu w rehabilitacji podstawowej, leczniczej, społecznej i zawodowej poprzez prowadzenie różnych form rehabilitacji oraz współpracę z innymi tego typu placówkami
 - Prowadzenie szkoleń młodzieży przygotowującej ją do pracy wolontarystycznej na rzecz osób niepełnosprawnych, przygotowywanie wolontariuszy do pracy jako asystent osoby niepełnosprawnej
- działalność odpłatna - **Związek nie prowadzi działalności odpłatnej**

V. Informacja na temat prowadzenia działalności gospodarczej.
Związek Stowarzyszeń **nie prowadzi** działalności gospodarczej.

VI. Opis działalności statutowej prowadzonej w roku 2020

W roku 2020 Zarząd Związku realizował następujące zadania:

- 1 Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego – zadanie stałe.
- 2 Realizacja zadania „RAZEM W DROGĘ”.
- 3 Związek Stowarzyszeń, jako organizacja OPP, wpłaty i rozliczenia.
- 4 Koordynacja turnusu rehabilitacyjno -integracyjnego.
- 5 Udział Delegata Związku w Powiatowej Społecznej Komisji ds. Osób Niepełnosprawnych.

Realizacja planu przebiegała następująco:

Rok 2020 ze względu na ogłoszoną pandemię wirusa Covid okazał się bardzo trudny dla wszystkich organizacji działających non profit oraz innych podmiotów gospodarczych. Ogłoszony przez Zarząd pierwszy termin Walnego Zgromadzenia jak zwykle na marzec nie doszedł do skutku. Podsumowanie roku 2019 odbyło się dopiero 11 września 2020 roku. Wszystkie dokumenty związane z realizacją zadań zostały sporządzone i wysłane w wymaganych terminach. Realizacja planowanych jednak działań w 2020 roku była ograniczona ze względu na sytuację epidemiologiczną. Dlatego też nie odbył się Powiatowy Dzień Jedności z Osobami Niepełnosprawnymi. Nie zrealizowaliśmy również serii rajdów po Podkarpaciu ze środków ROPS pomimo bardzo wysokiej oceny punktowej naszego projektu.

Ad. 1

Rok 2020 okazał się bardzo trudnym okresem dla funkcjonowania bezpłatnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. Sytuacja ograniczonego przemieszczania się i wzmożonej ochrony spowodował konieczność zakupu większej partii środków dezynfekcyjnych, odzieży ochronnej pracowników. Ukazał również bezwzględna konieczność powiększenia części magazynowo biurowej na strefy czyste i do dezynfekcji. Dzięki współpracy z Zarządem Powiatu Rzeszowskiego oraz firmą ortopedyczną, od której wynajmowaliśmy pomieszczenia udało się nam sprostać wymogom sanitarnym. Nie uniknęliśmy jednak przestoju w miesiącu kwietniu

zamykając za porozumieniem – funkcjonowanie wypożyczalni na miesiąc. Zatrudnieni pracownicy sami złożyli wnioski o bezpłatny urlop na ten miesiąc. Od maja 2020 do czerwca wypożyczalnia czynna była w systemie dyżurów. Od sierpnia 2020 uzyskaliśmy dodatkowo 35 m² powierzchni magazynowej na składowanie zwracanego sprzętu. Czas pandemii okazał się bardzo trudnym zarówno dla nas jako organizacji ale również ograniczył znacznie liczbę naszych beneficjentów. Dołożyliśmy wszelkich starań aby osoby wypożyczające i zwracające sprzęt czuły się bezpieczne. Nie mogliśmy, bowiem zaprzepaścić osiemnastu lat pracy na pozycję i renomę naszej wypożyczalni.

Obsługę wypożyczalni zapewniały w 2020 roku dwie osoby zatrudnione na umowy o pracę na łącznie 1 1/4 etatu: 1 osoba na 3/4 etatu- pracownik wypożyczalni wynagrodzenie brutto 2200 zł/miesięcznie, 1 osoba na 1/2 etatu – pracownik wypożyczalni, wynagrodzenie 1300 zł brutto miesięcznie.

Zadanie Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego w roku 2020 kontynuowane było w ramach dotacji: Powiatu Rzeszowskiego zgodnie z umową nr 1/ZP/2020 z dn. 16.01.2020 w wysokości 50 tys zł; oraz z darowizn otrzymanych z 1% w roku 2020.

Ogółem w roku 2020 zostało wypożyczonych 279 szt sprzętu oraz zwrócono 293 szt.

Pośrednimi odbiorcami usług prowadzonych przez Związek wypożyczalni są również opiekunowie i osoby zależne naszych beneficjentów ostatecznych, którzy nie ponoszą kosztów za użyczenie sprzętu dla swoich podopiecznych, a korzystają z niego przez dłuższy czas nawet ponad 1,5 roku. W 2020 zakupiliśmy kilka szt. sprzętu w tym pulsksymetry, wózek prysznicowy, stolik przyłóżkowy, łącznie na kwotę 1156 zł. Na koniec roku 2020 ze względu na przenosiny do nowych pomieszczeń na parterze tego samego budynku nie zrobiliśmy inwentaryzacji sprzętu.

Ad.2

We wrześniu w terminie od 21 – 24 września 2020 r. pomimo obaw zorganizowaliśmy jeden wyjazd turystyczno rekreacyjny na Mazury. Ostateczna jego realizacja do ostatnich dni przed wyjazdem stała pod znakiem zapytania. W szczególności ze względu na stale zmieniającą się grupę osób uczestniczących w rajdzie. Ostatecznie wyjechała grupa 50 osób. Przed wyjazdem przygotowaliśmy bardzo szczegółowy plan wyjazdu, aby zminimalizować ewentualne zagrożenia epidemiologiczne ale również zaproponować taki scenariusz wyjazdu aby każdy z uczestników bez względu na wiek, rodzaj schorzenia czy dysfunkcje mógł znaleźć interesujące dla siebie atrakcje. Wyjazd z Rzeszowa zaplanowaliśmy w godz. nocnych, aby rozpocząć naszą wędrówkę w Augustowie w godz. dopołudniowych. Pierwszą propozycją był rejs statkiem Jaćwież, którym przeprawialiśmy się przez Kanał i Śluzę Augustów, popłynęliśmy również do Jeziora Rospudy mijając przepiękne zakola rzek i małych jezierek otaczających Augustów. Rejs stylizowanym statkiem wraz z przewodnikiem opowiadającym o ludach zamieszkujących dawniej te tereny, o sposobie ich życia i losach, legendach i bajach trwał prawie trzy godz. Zwiedziliśmy molo i wodną przystań narciarską w Augustowie. Mieliśmy zarezerwowany obiad i nocleg w Ośrodku Patelnia nad Jeziorem Białym. Zostaliśmy zakwaterowani w 15 domkach, średnio po 3- 4 osoby, kolację oraz śniadanie w kolejnym dniu wykonaliśmy sobie samodzielnie z zakupionych przez Organizatora produktów, ponieważ każdy z domków dysponował zapleczem kuchennym w tym również lodówką. Po obfitym obiedzie wszyscy wyruszyliśmy pieszo do Śluzy Przywieź oraz do Kaplicy w Studzieniczej oddalonej od naszych domków w o ok. 2 km. Następnego dnia wyruszyliśmy w dalszą podróż po Kaszubach, a pierwszym przystankiem była miejscowość Elk,

Rezerwat Przyrody i wieża widokowa na Jeziorze Łuknajno. Oczywiście nie zapomnieliśmy również o wykonaniu pamiątkowych zdjęć przy fontannie Króla Sielaw w Mikołajkach. Pełni wrażeń, ale troszkę głodni udaliśmy się do Ośrodka Wypoczynkowego w Ostrowie Pieckowskim, gdzie czekała na nas obiadokolacja i kwaterunek na dwie pozostałe noce w przepięknych nowoczesnych domkach nad brzegiem Jeziora Wągiel. Ciekawość otaczających nas terenów i mazurskich miejscowości kusił wyruszeniem w dalszą wędrówkę - były to łodzie puchówki na rzece Krutyń w samym sercu Puszczy Piskiej. Bliskość obcowania z przyrodą zakończyliśmy w Rezerwacie Zakręt w Krutyni. W tym dniu towarzyszył na Przewodnik turystyczny, z którym następnie udaliśmy się do Świętej Lipki, gdzie w Bazylicy wysłuchaliśmy koncertu organowego, po drodze poznawaliśmy nazwy Jezior, historię i legendy związane z tym terenem. Na koniec dnia udaliśmy się do Mrągowa, gdzie wspólnie podziwialiśmy muszlę koncertową, przystań, oraz zabytki miasteczka. W drodze powrotnej do Rzeszowa zwiedziliśmy zamek w Wilanowie. W zadaniu „Razem w drogę” uczestniczyło łącznie 50 osób plus kierowca. Z tego osób niepełnosprawnych było: 31 – 62%, pozostałe 19 osób stanowili opiekunowie – 38%. Wśród uczestników przeważali mieszkańcy wiosek powiatu rzeszowskiego – 39 – 78%, a tylko 11 osób było mieszkańcami miast. Zadanie było realizowane w części ze środków PFRON oraz darowizn osób indywidualnych.

Ad 3

W 2020 otrzymaliśmy ogółem 8 833 zł z 1%. Darowizny te wpłynęły na określone cele: z adnotacją na realizację zadań gminnych Stowarzyszeń: dla Gminy Boguchwała wpłynęło – 2 330,90 zł, Głogów Młp. – 40,70 zł, dla Lubeni – 786,10 zł., Sokołów Młp. – 333 zł. Dla Tyczyna – 260,50 zł. Pozostałe wpłaty w wysokości 5081,80 zł zostały do dyspozycji zadań statutowych Związku Stowarzyszeń. Zgodnie z podjętą uchwałą środki te pozostawały do dyspozycji poszczególnych Stowarzyszeń na realizację zadań statutowych związanych z działalnością na rzecz osób niepełnosprawnych. W trakcie roku 2020 poszczególne Stowarzyszenia wykorzystywały część tych środków na realizację np. Wyjazdów integracyjnych Boguchwała w wysokości – 1260 zł, Tyczyn kwota – 471,50 zł na spotkanie mikołajkowe warsztaty Lubenia – 1400 zł; Łącznie na zadania Gminne w 2020 r. wydatkowano kwotę: 3 131,50 zł. Pozostałe środki z 1% pozostają do dyspozycji poszczególnych gminnych stowarzyszeń. Związek wykorzystał z 1% łącznie w 2020 r. – 5086,65 zł na realizację zadania wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego – pokrycie wynagrodzenia za grudzień, umowa o dzieło z informatykiem i zakup sprzętu.

Ad. 4

Tak jak większość działań realizacja grupowego wyjazdu na turnus rehabilitacyjnego stała pod znakiem zapytania. Powodem były m.innymi decyzje Poszczególnych powiatów rezygujących z dofinansowań do tej formy wypoczynku i rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Niestabilność sytuacji epidemiologicznej i decyzje Rządu wprowadzającego obostrzenia w ilości osób kwaterowanych w ośrodkach, podróżujących wspólnie autokarem powodowała zmiany w ostatecznej decyzji ilości osób uczestniczących w turnusie. Ostatecznie zdecydowaliśmy jednak zorganizować wyjazd do miejscowości Sianożęty do Ośrodka Neptun. Grupa uczestniczyła w turnusie w terminie od 18.08.2020 do 01.09.2020. Do dyspozycji mieliśmy cały budynek C

łącznie z odrębną świetlicą. Kierownictwo Ośrodka dołożyło wszelkich starań abyśmy czuli się bezpiecznie na ich terenie. Koszt turnusu od osoby wynosił 1400 zł.

Ad. 5

Przewodnicząca Zarządu Związku reprezentuje interesy osób niepełnosprawnych kolejną kadencję w pracach w Społecznej Rady do spraw osób niepełnosprawnych przy Starostwie Powiatu Rzeszowskiego. Jest to ciało 5 osobowe wyłącznie opiniotwórcze. Opinię i informacje uzyskane na powyższych zebraniach są przekazywane pozostałym Członkom Związku Stowarzyszeń. Spotkania Społecznej Rady odbywały się w roku 2020 wyłącznie drogą e-mail i telefoniczną.

VII. Rozliczenie finansowe :

a) **Przychody :** 88 566,55 zł

b) **Koszty :** 83 823,89 zł

Ad a)

•Dotacja Starostwa Powiatu Rzeszowskiego (Wypożyczalnia)	50 000,00 zł
•Dotacja PFRON (Razem w drgę)	13 454,00 zł
•Darowizny indywidualne	12 573,00 zł
Darowizny 1%	8 833,00 zł
•Składki członkowskie	120,00 zł
•Przychód z roku ubiegłego	3 585,62 zł
•Odsetki bankowe	0,93 zł

Razem przychody : 88 566,55 zł

Ad b)

•Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilit.	56 592,79 zł
•Razem w drogę	22 433,49 zł
•Koszty biurowe	1 386,23 zł
•Prowizje bankowe	279,88 zł
•Zadania gminnych stowarzyszeń (z 1%)	3 131,50 zł

Razem koszty : 83 823,89 zł

Saldo na koncie bankowym na dzień 31.12.2020 r. wynosiło: 4 739,19 zł, na kasie w gotówce pozostała kwota: 3,47 zł. Razem 4 742,66 zł. Przychód z roku 2020 w całości zostanie przeznaczony na cele Statutowe Związku w 2021 r..

Uzyskane w 2020 roku dotacje ze środków publicznych zostały rozliczone i zaakceptowane przez poszczególnych oferentów. Wszystkie rozliczenia - sprawozdania przekazaliśmy w ustalonych terminach.

•Skład Zarządu Związku

Przewodnicząca Zarządu – Jolanta Pieczonka

Sekretarz Zarządu – Maria Rejman

Skarbnik Zarządu – Czesław Wdowiak

Członek Zarządu – Antoni Ossoliński

•Skład Komisji Rewizyjnej

Anna Sewerniak

Zofia Walicka

Janusz Rykowski

Dziękujemy wszystkim za współpracę.

Rzeszów, 15.03.2021